守山まるごと活性化　議事要旨 作成者：守山会館　平井

日時： 平成28年１月22日(金）　午後７時30分から９時00分まで

場所：

出席者：

出席者（行政）：

議題

決定事項

次回以降に
ついて

会議要旨
内容

（1）JR東側地域の防災マップ作成について
　　・草津市の取組みについて紹介
　　→守山学区でも同じように一枚もののマップを作成する。
　　　中央にマップ、左右に写真と注意事項の説明
　　・守山学区の世帯　約2,000　→　マップ　2,000部

（２）守山市議会・平成27年第７回定例会質疑・質問
　　・議会でJR東側の防災体制について質問があったため、内容について紹介。
　　・質問内容
　　　①JR東側における避難所・避難場所について
　　　②JR東側の公共施設の活用・方策について

（３）平成27年度の締めと次年度の取組みについて
　　・相宮代表より平成27年度協議経過について説明

引き続きJR東側で避難所・避難場所として利用できそうな場所をピックアップ
していく。

（1）JR東側地域の防災マップ作成について
（２）守山市議会・平成27年第７回定例会質疑・質問
（３）平成27年度の締めと次年度の取組みについて

会議名： まるごと活性化Cプロジェクト会議

守山会館

伴野学区長、相宮代表、園田副代表、舟橋、千代、竹村、磯、中島

守山会館　田中館長、平井主事
危機管理課　西村課長